

## Anteckningar från NHS-mötet den 6 februari 2014

1. Ordföranden öppnar sammanträdet och hälsar de 19 närvarande medlemmarna välkomna.

2. "Min forskning"

Margareta Bäck-Wiklund presenterar sin forskning. Efter vetenskapliga studier och disputation inom ämnet sociologi blev hon professor 1993 i socialt arbete (och familjepolitik) vid Göteborg universitet.

Började sin egen forskning i samband med nedläggning av industrier i Sverige. Detta innebar att arbetsmarknad/arbetsmiljö stod i fokus för hennes forskning under 70-talet, då särskilt utvecklingen i västra Värmland fångade hennes vetenskapliga engagemang.

Därefter, inom ämnet socialt arbete, kom hennes forskning att inriktas på familjestudier: familjepolitik och föräldrarollen.

Hennes presentation gav en särskild inblick i hur barnen påverkas beroende på hur mödrarollen utförs.

Hon bedrev ett antal studier inriktade på "fosterfamiljens inre liv" och handledde i samband med detta 19 doktorander. I sin presentation uppmärksammade hon särskilt syskonens relationer och inte minst det uttalade ansvar som fostersyskonen tar på sig.

Studier om olika familjereformer resulterade i en bok 2012, "Nätverksfamiljen".

I en EU-studie med 8 länder studeras "transition to parenthood": vad betyder övergången till föräldraskap i olika kontexter.

Ytterligare en EU-studie med 8 länder tar upp människans villkor vid övergången till arbetslivet; Quality of life and work in Europe, theory, practice and policy. I studien ingår enkätsvar från anställda inom serviceföretag, bl.a. sjukhus. Margareta kommenterade en del av resultatet i klara verba i vad avser särskilt situationen i England i jämförelse med övriga länder.

Inte minst av intresse för NHS är hennes skrift "Are Health Care Organizations Healthy? Quality of Work and Private life in Northern and Southern Europe?".

Efter en följande diskussion tackar ordföranden Margareta för en mycket inspirerande, lärorik och elegant presentation av en imponerande forskning. Medlemmarna instämmer och ger Margareta uppskattande applåder!

3. Valberedning

Mötet utser som valberedning inför årsstämman 27 mars  
Lena Larsson (ordförande), Henric Hultin och Kurt Roos.

4. Grupparbetena. Korta beskrivningar av arbetsläget

Grupp 1 (Framtidens vårdutbildningar och kompetensförsörjning): Efter skrivna förslag har kontakter etablerats med VG-regionen.

Grupp 2 (Tillgänglighet till vård): Ett antal frågeställningar (9 st) analyseras med utgångspunkt från dels patientperspektivet, dels finansieringsformen.

Grupp 3 (Kostnader, effektivitet och finansiering samt patientsäkerhet och kvalitet i vården): En rapport har lämnats. Frågor kring finansiering och ersättningsformer tas upp Modellgruppens arbete. Återstår frågor kring patientsäkerhet och vårdkvalitet. Hur dessa skall hanteras skall vi återkomma till.

Grupp 4 (Modeller för hälso- och sjukvård, inklusive internationella jämförelser): Gruppen har presenterat artikelutkast. Kommer eventuellt att publiceras i Läkartidningen.

Grupp 5 (Managementfrågor): Området har nu "skannats av". Diskuteras kulturella skillnader; Hofstedt 60 länder. Uppmärksammar NHV:s nedläggning.

Grupp 6 (Forskning; Hur den medicinska kunskapsbildningen kan förbättra villkoren för hälsa och vård – "interaktionen mellan forskning och sjukvård"): Program för arbetet kommer att presenteras senare.

5. Programpunkter under våren 2014

27 mars: Eva Nilsson Bågenholm

6 maj: Ann-Sofi Lodin, Extra möte med början kl 16

15 maj: Inger Ekman

6. Höstens sammanträden

11 sept

30 okt

11 dec

Samtliga dagar kl 15-17, med möjlighet till förlängning högst 30 min

Lokal: Academicum, rum Lars Öberg, plan 4

7. Nya medlemmar

Som nya medlemmar inväljes efter presentation

Hans Andersson

Birgitta Svensson

8. Uppmärksammat program för förebyggande av stroke. Information av Christian Blomstrand.

30 januari 2014 annonserades ett stort erkännande från World Stroke Association i samband med utmärkelse vid World Stroke Day 2013, för vår stora strokekampanj **"AKUT"**. Denna startades av oss i VG -regionen genom strokerådet och bedömdes så väl utformad att man gjorde det en Nationell kampanj med stöd av SKL. Christian ser utmärkelsen som ett mycket stort erkännande för ett stort och framgångsrikt arbete och räknar med att de stora effekterna på vårdprocessen kommer att finansiera kampanjkostnaderna och medföra en stor samhällsvinst.

Mötet uttalar sin beundran och ger Christian en varm applåd.

9. Uppdatering av hemsidan  
Ordföranden informerar om att hemsidan uppdaterats.
10. Tillkommande ärende  
Sven Ohde anmäler som ärende för ett kommande möte fråga om Lean Production i Lund.
11. Ordföranden avslutar mötet